PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2017                                                                              № 41/22
г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 28.07.2015 № 51/417

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» Положения о министерстве
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 28.07.2015 № 51/417 «Об утверждении Положения о министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 20.09.2016 № 14/94), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1:

1.1.1. В подпункте 3.1.9.1 подпункта 3.1.9 слова «типовой проектной документацией или ее модификацией» заменить словами «модифицированной проектной документацией».
1.1.2. Подпункт 3.1.10.2 подпункта 3.1.10 изложить в следующей редакции:

«3.1.10.2. Принимает меры, необходимые для привлечения лиц, привлекающих денежные средства граждан для строительства (их должностных лиц), к ответственности, установленной Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ и законодательством Российской Федерации».

1.1.3. Подпункт 3.1.12.29 подпункта 3.1.12 изложить в следующей редакции:

«3.1.12.29. Осуществляет сбор заявок от муниципальных образований Кировской области для участия в отборе мероприятий в соответствии с го-сударственной программой Кировской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской об-ласти» на 2013 – 2020 годы  (далее – Государственная программа), утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 11.02.2016 № 84/55 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/838 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области», на соответствующий период».

1.2. Подпункт 3.4.10 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.10. Обеспечивает проведение оценки регулирующего воздейст-вия проектов нормативных правовых актов Кировской области в пределах компетенции в случаях, установленных законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со  дня его официального опубликования.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев